Р Е Ш Е Н И Е № 83-15/ов-т

о признании жалобы необоснованной

4 сентября 2015 года                                                                                             г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области по рассмотрению жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ "О защите конкуренции" (далее -
Комиссия), в составе:

1.    ... -  заместитель руководителя управления, председатель Комиссии;

2. ... – и.о. начальника отдела контроля органов власти, член Комиссии;

3. .. – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти, член
Комиссии,

рассмотрев жалобу ...  на действия организатора торгов – администрации
Духовницкого муниципального района Саратовской области при проведении
открытого аукциона по извещению № 200715/0114511/02 по продаже земельных
участков: Лот № 1 с кадастровым номером 64:11:080201:302; Лот № 2 с кадастровым
номером 64:11:080201:308,

УСТАНОВИЛА:

26.08.2015 в Саратовское УФАС России поступила жалоба ... (далее по тексту –
заявитель) на действия организатора торгов – администрации Духовницкого
муниципального района Саратовской области (далее- организатор торгов) при
проведении открытого аукциона по извещению № 200715/0114511/02 по продаже
земельных участков: Лот № 1 с кадастровым номером 64:11:080201:302; Лот № 2 с
кадастровым номером 64:11:080201:308 (далее – Аукцион).

Заявитель считает, что извещение о проведении Аукциона не содержит сведения о
размере задатка на участие в Аукционе, порядке его внесения и возврата:
отсутствует КПП получателя, а также содержится неверный КБК получателя, что
нарушает пп. 8 п. 21 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации (далее –
ЗК РФ).

Организатор торгов с данными доводами заявителя не согласился.

Изучив представленные сведения и документы, заслушав и исследовав доводы
лиц, участвующих в рассмотрении жалобы, Комиссия пришла к следующим
выводам.

20.07.2015 извещение о проведении Аукциона было размещено организатором
торгов на официальном сайте www.torgi.gov.ru (извещение № 200715/0114511/02).

В указанном извещении о проведении Аукциона указано, что размер задатка на
участие в Аукционе – 0 (лот № 1, 2).

В приложении № 1 к постановлению администрации Брыковского муниципального
образования Духовницкого муниципального района Саратовской области,

http://www.torgi.gov.ru/

размещенным организатором торгов на официальном сайте www.torgi.gov.ru
(извещение № 200715/0114511/02), указаны размеры задатка на участие в
Аукционе по лотам №№ 1, 2.

Согласно извещению о проведении Аукциона по лотам №№ 1, 2 в графе порядок
внесения и возврата задатка указано "-".

В соответствии с информационным сообщением, размещенным организатором
торгов на официальном сайте www.torgi.gov.ru (извещение № 200715/0114511/02),
указан порядок внесения и возврата задатка.

В данном информационном сообщении указан КБК получателя
06111406013100000130.

При этом, заявителем не указано, по каким основаниям данный КБК получателя
указан неверно.

Вместе с тем, в данном информационном сообщении отсутствует информация о
КПП получателя.

Однако, как следует из представленной организатором торгов информации,
данное обстоятельство не помешало иным участникам Аукциона внести задатки на
участие в Аукционе.

Из пп. 8 п. 21 ст. 39.11 ЗК РФ следует, что извещение о проведении аукциона должно
содержать сведения, в том числе, о размере задатка, порядке его внесения
участниками аукциона и возврата им задатка, банковских реквизитах счета для
перечисления задатка.

Таким образом, довод заявителя о том, что извещение о проведении Аукциона не
содержит сведения о размере задатка на участие в Аукционе, порядке его
внесения и возврата: отсутствует КПП получателя, а также содержится неверный
КБК получателя, является необоснованным, т.к. указанное извещение о проведении
Аукциона № 200715/0114511/02, размещенное организатором торгов на
официальном сайте www.torgi.gov.ru, содержит указанные сведения.

При таких обстоятельствах доводы жалобы являются необоснованными.

Учитывая изложенное, на основании ч. 20 ст. 18.1 Федерального закона от
26.07.2006№ 135-ФЗ "О защите конкуренции", Комиссия Саратовского УФАС России

РЕШИЛА:

Признать жалобу ... на действия организатора торгов – администрации
Духовницкого муниципального района Саратовской области при проведении
открытого аукциона по извещению № 200715/0114511/02 по продаже земельных
участков: Лот № 1 с кадастровым номером 64:11:080201:302; Лот № 2 с кадастровым
номером 64:11:080201:308 необоснованной.

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
consultantplus://offline/ref=F6B8A27B78EEC757DA8C9ECC3CEB1E4BE6BE459B1A5AA976AB06F7303F60C8841B771A96D9W9w0P
http://www.torgi.gov.ru/

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии: …

Члены Комиссии:

…

…